

2020-05-15

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2019/1080

Kommunstyrelsen

Återinför fältassistenter

Motion den 18 november 2019 av Tomas Ottoson och Fredrik Holmqvist (V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att besluta följande.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Västerpartiet föreslår att kommunen ska återinföra fältassistenter. De vill att fältassistenterna skall ha ett självständigt uppsökande uppdrag och vara ett stöd för barn och ungdomar som har särskilt behov av stöd på fritiden.

I Nacka kommun driver Valfärd samhällsservice, fältverksamhet i form av Ungdomsteamet och Polarna Nacka på uppdrag av socialnämnden, med finansiering från socialnämnden och trygghetspaketet.

Ungdomssamordnarna i ungdomsteamet motsvarar vad många andra kommuner kallar fältassistenter. De arbetar i ungdomsteamet med förebyggande arbete på dagtid. På helgkvällar och vissa vardagskvällar arbetar de uppsökande med konceptet Polarna. Arbetet sker i samverkan med andra aktörer. Genom ungdomsteamets arbete uppfylls en del av förslagen i motionen.

Förslagen i motionen

I motionen beskrivs att det finns barn och ungdomar som inte klarar skolan och riskerar att hamna utanför. Dessa ungdomar ska enligt förslagen i motionen kunna få stöd genom fältassistenter som ska ligga under socialförvaltningen och vara en länk mellan samhällets olika institutioner (skolan, fritidsgårdar, socialen och polisen). I förslaget anges att fältassistenter kan bidra till att fler barn som behöver det, får stöd i sin fritid och i sina liv. Fältassistenter skulle enligt förslagen i motionen även leda till att ungdomar som inte är aktiva i fritids- och idrottsaktiviteter och ej heller besöker fritidsgårdar fångas upp. De som skrivit motionen menar att denna grupp är särskilt viktiga att nå ut till för att alla barn och ungdomar ska ha lika möjlighet och rätt till en meningsfull fritid.



Stadsledningskontorets utredning och bedömning

Remissinstansernas synpunkter

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat motionen till socialnämnden och till kommunstyrelsens välfärdsutskott (välfärd samhällsservice). Båda remissinstanserna har inkommit med synpunkter och nedan framgår en sammanfattning per remissinstans.

Socialnämnden

Socialnämnden bedömer att kommunen genom ungdomsteamet och Polarna Nacka redan bedriver ett arbete som till stor del ligger i linje med förslagen i motionen.

Ansvaret för att Nackas unga ska ha en meningsfull fritid ligger på kulturnämnden och fritidsnämnden och inte i första hand på socialnämnden eller utföraren (ungdomsteamet). Det finns ett rikt utbud av både föreningar och öppna aktiviteter för unga i kommunen. I motionen beskrivs att fältassistenter skulle kunna möjliggöra att fler barn fick stöd i sin fritid och i sina liv. Inom socialnämnden tillgodoses barn och ungas behov av stöd genom öppna insatser och/eller biståndsbedömda insatser enligt gällande lagstiftning exempelvis i form av kontaktperson eller coach.

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Välfärd samhällsservice bedömer att det uppdrag som beskrivs i motionen utförs inom ramen för det uppdrag som utförs på uppdrag av socialnämnden i form av Ungdomsteamet och Polarna Nacka.

Ungdomsteamet och Polarnas uppdrag bygger på två delar där den ena omfattar ett direkt och händelsestyrt socialt fältarbete och den andra ett samverkande och områdesbaserat sådant i syfte att bedriva förebyggande och uppsökande arbete. Ungdomsteamet möter och arbetar med barn och unga generellt oavsett situation men har ett särskilt fokus på barn och ungdomar som av olika anledningar bedöms vara i riskzon.

Arbetet sker i intensiv samverkan med ett stort nätverk av olika aktörer som direkt och indirekt arbetar med barn och ungdomar. Ungdomsteamet samverkar med fritidsledare och kommunens fritidsgårdar. Det sociala fältarbetet och fritidsgårdsverksamheten har dock olika uppdrag; fritidsgårdsverksamheten har främst ett främjande och aktivitetsorienterat uppdrag och Ungdomsteamet har främst ett förebyggande och uppsökande uppdrag.

Stadsledningskontorets bedömning

Stadsledningskontoret bedömer att ett arbete likt det som beskrivs i motionen redan utförs genom Ungdomsteamet och Polarna Nacka, Välfärd samhällsservice. Utifrån denna bedömning och notering bör motionen anses färdigbehandlad.



För att synliggöra information om Ungdomsteamet och Polarnas uppdrag ytterligare har hemsidan nu förbättrats och ungdomsteamets arbete finns beskrivet mer utförligt än tidigare på: www.nacka.se/ungdomsteamet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget i motionen har inga ekonomiska konsekvenser i nuläget. Arbetet som utförs av ungdomsteamet och Polarna Nacka bedrivs inom befintlig budget.

Konsekvenser för barn

Det finns redan ungdomssamordnare som i stort fyller samma funktion som fältassistenter i andra kommuner. Utan ungdomssamordnare/fältassistenter riskerar barn som behöver fångas upp av samhällets stödfunktioner att inte uppmärksammas. Ungdomsteamets uppdrag är utformat för att resurserna ska ge maximal nytta för skattepengarna och bästa utveckling för alla. Stödet ska därför vara både brett förebyggande och samtidigt riktat till unga i riskzon för socialt nedbrytande beteende. Uppdraget följs upp löpande.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1: Motion, Återinför fältassistenter

Bilaga 2: Protokollsutdrag (inklusive tjänsteskrivelse) från socialnämnden 24 mars 2020 §30.

Bilaga 3: Protokollsutdrag (inklusive tjänsteskrivelse) från kommunstyrelsens verksamhetsutskott 19 maj 2020 § 36

Mikael Gustavsson Roxell
Tf social- och äldredirektör
Stadsledningskontoret

Elin Sylvan
Kvalitetsutvecklare
KOS, Omsorgsenheten